
Aanwijzingsbesluit Jaagpad van de voorzitter van de Veiligheidsregio Utrecht

houdende voorschriften ter aanwijzing van gebieden of locaties zoals bedoeld

in artikel 2.5 Noodverordening COVID-19 Veiligheidsregio Utrecht 3 april 2020.

 

De voorzitter van de Veiligheidsregio Utrecht,

 

• gelet op artikel 39, eerste lid van de Wet veiligheidsregio's, artikel 2.5 van de Noodverordening

COVID-19 Veiligheidsregio Utrecht,

 

• gelet op de aanwijzingen van de minister voor Medische Zorg en Sport, mede namens de minister

van Justitie en Veiligheid, van 13 maart 2020, nr. 1662578-203166-PG, van 15 maart, nr. 1663097-

203238-PG en van 17 maart, nr. 1663666-203280-PG, de aanwijzing van de minister van Volksge-

zondheid, Welzijn en Sport van 20 maart 2020, nr. 1665126-203432-PG, de aanwijzing van de mi-

nister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, mede namens de minister van Justitie en Veiligheid,

van 23 maart 2020, nr. 1665182-203445-PG, en de aanwijzing van de minister van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport, mede namens de minister van Justitie en Veiligheid, van 24 maart 2020, nr.

1666478-203555-PG, het verzoek van de voorzitter van het Veiligheidsberaad d.d. 31 maart 2020;

 

gehoord de beraadslagingen van het regionaal beleidsteam (RBT), en geconsulteerd de betrokken

burgemeesters van de Veiligheidsregio Utrecht,

 

Overwegende dat:

 

• Er in Nederland, maar ook wereldwijd, een uitbraak van het coronavirus (COVID-19), behorende

tot de groep A van de infectieziekten is en de WHO dit heeft betiteld als een pandemie;

• de minister voor Medische Zorg en Sport en de minister van Justitie en Veiligheid voorzitters van

de veiligheidsregio’s hebben verzocht uitvoering te geven aan afgekondigde maatregelen;

• de voorzitter van de Veiligheidsregio Utrecht in nauwe samenspraak met het lokale bestuur binnen

de gemeenten vallende onder de Veiligheidsregio Utrecht maatregelen treft om gezondheidsrisico’s

tegen te gaan, te weten voorkomen van besmetting en beperken van verdere verspreiding van

het virus COVID-19;

• de voorzitter van de Veiligheidsregio Utrecht op 3 april 2020 de noodverordening COVID-19 Vei-

ligheidsregio Utrecht van 3 april 2020 heeft vastgesteld;

• de voorzitter van de Veiligheidsregio Utrecht ingevolge artikel 2.5 van de noodverordening COVID-

19 Veiligheidsregio Utrecht gebieden of locaties kan aanwijzen waarvoor een verbod of een be-

perking van het gebruik geldt;

• de aanwijzing gebaseerd is op de inschatting dat op die plaats redelijkerwijs het 1,5 meter afstands-

criterium niet kan worden nageleefd;

• de aanwijzing gebaseerd is op eerdere constateringen van grote drukte in het aangewezen gebied

en de omstandigheid dat locatie een aantrekkingskracht heeft voor bezoekers op zowel lokaal als

regionaal niveau;

• de aanwijzing tevens gebaseerd is op de noodzaak om de zorgcontinuïteit in de regio te kunnen

garanderen;

• de toestroom van publiek naar deze locatie vanuit het oogpunt van bestrijding en tegengaan van

verspreiding van het coronavirus risicovol is;

• er ter plaatse onvoldoende maatregelen kunnen worden getroffen om de situatie vanuit het

oogpunt van bestrijden en voorkomen van de verspreiding van het coronavirus beheersbaar te

maken.

 

besluit:

 
Het volgende gebied als bedoeld in artikel 2.5 van de Noodverordening COVID-19 Veiligheidsregio

Utrecht van 3 april 2020 aan te wijzen als gebied waar het verboden is zich te bevinden:

Het Jaagpad langs de Kromme Rijn zich uitstrekkende vanaf:

• de Tamboerdijk te Utrecht tot aan de Molenhoeflaan te Werkhoven;

• van de Steenovenweg tot aan de Leemkolkweg te Werkhoven; en

Nr. 361BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
6 april

2020

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Utrecht

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 361 6 april 20201



• van de Caspargauw tot aan de Ossenwaard te Cothen,

zoals weergegeven op de bijgevoerde twee kaarten behorende bij dit besluit.

 

Inwerkingtreding

Dit besluit wordt bekendgemaakt op de website van de Veiligheidsregio Utrecht, te weten www.vru.nl,

en treedt onmiddellijk na de bekendmaking in werking.

Vastgesteld te Utrecht op 3 april 2020;

de voorzitter van de Veiligheidsregio Utrecht,

mr. J.H.C. van Zanen

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 361 6 april 20202



Bijlage  Twee kaarten behoren bij Aanwijzingsbesluit Jaagpad van de voorzitter van de Vei-

ligheidsregio Utrecht houdende voorschriften ter aanwijzing van gebieden of locaties zoals

bedoeld in artikel 2.5 Noodverordening COVID-19 Veiligheidsregio Utrecht 3 april 2020   

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 361 6 april 20203


